
Contacto

Teléfono +034 953740150
Correo Electrónico sac@baeza.net

Dirección Postal

Pasaje Cardenal Benavides, 10
(23440) Baeza España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SG/CON/SER/7/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-12-2020 a
las 08:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Baeza
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.baeza.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CIQHFp0NA6QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de consultoría de seguridad, protección de datos,
interoperabilidad, transparencia, igualdad y delegado de protección de datos

Valor estimado del contrato 48.007,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.522,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.001,8 EUR.

Clasificación CPV
72150000 - Servicios de consultoría en auditoría informática y en equipo informático.
72310000 - Servicios de tratamiento de datos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Cláusula 4. Duración del Contrato. El plazo de duración del contrato será de UN AÑO y el contrato
podrá prorrogarse anualmente por un periodo máximo de TRES AÑOS, sin que la duración total del contrato pueda
exceder de cuatro años.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicar el CONTRATO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA DE SEGURIDAD, PROTECCION DE DATOS,
INTEROPERABILIDAD, TRANSPARENCIA, IGUALDAD Y DELEGADO DE PROTECCION DE DATOS, en las
condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de
prescripciones técnicas, a TICFOURYOU, S.L., con C.I.F. B-23.721.020, por plazo de UN AÑO, prorrogable anualmente

http://www.baeza.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CIQHFp0NA6QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 8.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.595 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

por un período máximo de TRES AÑOS, por la siguiente razón: ser el licitador que ha obtenido la puntuación más alta de
conformidad con los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TICFORYOU SL
NIF B23721020
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.001,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.891,63 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SG/CON/SER/7/2020
Fecha de Formalización 21/12/2020

Contrato

FORMALIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=393eda20-2d13-4d63-a874-58f84c936a84

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación PRIMERO.- Adjudicar el CONTRATO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA DE SEGURIDAD, PROTECCION
DE DATOS, INTEROPERABILIDAD, TRANSPARENCIA, IGUALDAD Y DELEGADO DE PROTECCION DE DATOS, en
las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de
prescripciones técnicas, a TICFOURYOU, S.L., con C.I.F. B-23.721.020, por plazo de UN AÑO, prorrogable anualmente
por un período máximo de TRES AÑOS, por la siguiente razón: ser el licitador que ha obtenido la puntuación más alta de
conformidad con los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3c5c1268-17e1-4047-b916-a20bbc23ad5d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=393eda20-2d13-4d63-a874-58f84c936a84
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=393eda20-2d13-4d63-a874-58f84c936a84


Lugar

Ayuntamiento de Baeza

Dirección Postal

Pasaje Cardenal Benavides 10
(23440) Baeza España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 18/11/2020 a las 11:00 horas
Fecha orientativa. La fecha definitiva de constitución de
la Mesa de Contratación se anunciará en el perfil del
contratante del Ayuntamiento.

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/11/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/11/2020 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones se presentarán dentro del plazo de quince días naturales, contados a partir del día
siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el Perfil del contratante.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Por las restricciones sanitarias marcadas por el COVID-19 y una vez que la plataforma de
contratación del sector público asegura la integridad y transparencia de la licitación.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Otros criterios evaluables mediante fórmulas (objetivos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Tiempo de respuesta (10 puntos); tiempo de presencia (25 puntos); horas de formaciónExpresión de evaluación 

presencial (5 puntos); por experiencia como Delegado de Protección de Datos (10 puntos)
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Precio del servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 50*oferta más baja / Oferta que se valoraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S3uyDGA9PHdvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000006061275 |  2020-474735 | Tue, 22 Dec 2020 08:50:45:095 CET 984116471204623723204572294566068231UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S3uyDGA9PHdvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

